
• ' y 

ir;.• 

LI 

rESTADO DOC - PREPEITURNICSICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N S2itft3Ale Pregoeiro do Município de Acara0CE, torna perbeco que se 

, i encon tra a chspos0 AS InTereseedee o Editai do Pregão Eletrenico N. 1512.02/2023-PE, ceio Objeto é 
a Aquisição da gemeres alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição do 
merenda escorar da rede pública do Ensino do Município do Acarae/CE, tudo conforme 
especificações contidas rx, Termo de Ru torancia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastrarnento 

!das Propostas até o dia 03 do Janeiro de 2024, às 08h55m1n (Horário do Brasília); Abertura das 
Propostas no dia 03 do Janeiro do 2024, a parte das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de 
Leme-5 nu dia 03 de Janeiro de 2024a partir das 10h (Horário de Brasil ia). O Relendo Editai pode re ser 
adquirido no Endereço Eletrónico: teleieeNtifenitremnitteernete, e partir da data desta publicação. 
Acanni-CE,20 de Dezembro de 2023. Paulo Costa Santos-Pregoeiro. 

ESTADO 
 ~Vitt PliBU

EARÁ 
-Ciconh PA7,,PF4=2.tfânL,,Wid2=t1,::2? PE LJW,21.,,-; 

ecimento dos interessados que. no próximo clã 23de Janeiro do 2024.e5 091., na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, l? 185. Centro. Acara L.1.-C E. estará realizando 
licitação na Modalidade Concorremcia Pública. cujo Objeto ria Contratação do empresa especializada 
peta urbanização em fronte ao estádio Major Bião, urbanização na Praia da Volta do Rio e 
j,ankeentações em pedra tosca, Junto a Secretaria do Infraestrutura no Municipio de Acame/CE. 

dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de cm1forme 
ira )Zegwnia as Sexta-feira. das 089 :IS 120 e daS 14h às 17n. Acaraú-CE, 20 de Dezembro de 2023. Paulo 

Corna Senteis -Presidente da CPI. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO Dr LICITAÇÃO - 
COMCORRENCIA PÚBLICA N° 1112.0112023-CP -O Presidente da CPL de Acarará torna público para 

. conhecimento dos interessados que, no próximo de 19 de Janeiro de 2024, às 099, na Sede da 
CO,hiSS,10 Permanente de licitação, locaezada na Rua Major Coelho, lie 185, Cenee,Acaraü-CE, estare 
realizando Lertnelo na Modalidade Concorrendo Pública, cujo Objeto ria Contratação para construção 
da Segunda e Terceira etapas do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Acarair/CE, 
conforme Projeto, Meio a Secretarie de infraestrutura do Município de Acaraú, cenfon-ne 

• aspeefiecep5eiadoeAnteciedo Edital, o qual enconca-EM disponível no endereço acima, de segunda es 
.esta-lera, das 008 às 12h o das 14h as 17h. Acaxaú-CE, 20 de Dezembro do 2023. Paulo Costa 
Sentes -Presidente da CPL. 

NESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE CHAMAMENTO 
Milite° - CHAMAME NTO PÚBLICO N° 1812.01/2023-CHP -A Secretaria de Educação acs comunica 
035 credenciados a Abertura de Chamamento PÚblice N° 1812.01/2023-CHP cujo Objeto da Chamada 
Pública para Aquisição de géneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendertioe familiar rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE Conforme §1° do Art.14 da Lei N° 11.447/2009, Resoluçâo FNDE II 06/2020, Resolução 
2112021, Resolução PUDE N" 02/2023 e Lel 0014.660/2023, Ficando Aberto Prazo de 20 de Dezembro 
de 2023 até crie 10 de Janeiro de 2024. Maiores inforrnações no endereço. Rua Major Coelho, ee 185, 
Centro, CEP: 62530-000, Acarai:1-CE. Paço Municipal ou no endereço Rua General Humberto Moura. N' 
555, Centro, CEP: 82580-000, Acarae-CE sede da Secretaria de Educação de Acaraú-CE. AcarmeCE, 

„nide Dezembro de 2023. Verdeci Martins dos Santos -Secretário Municipal de Educação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 03/2021-SEINFRA/CELOS - A Secretaria de 
entraestrutura e Desenvolvimento Urbano, no uso de suas atribuições legais, Medo em vista o parecer da 
Comisso° Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenheria desta Prefeitura, HOMOLOGA a 
licitapio cujo OBJETO e: Adequa0o e pavirnentaOk dos trechos Jirau- Lagoa do Pedro- Lagoa Nova. 
referente ô Concorrência Púlitca 00 03/2023-SEINFRNCELOS. ADJUDICA a execução dos serviços. a 
*oposta da Empresa abaixo: EMPRESA: R. FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J, soba 
ré' 09.496.357/0001-87. VALOR TOTAL: RS 6.590.062,33 ;Seis Milhões Quinhentos e Noventa Mil 
Sessenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições 

pertinentes. AracateCE, 19 de Dezembro de 2023. Wilsidane da Silva Caracas -Secretária de 
aesIruturaeDexenvoIvImarito Urbano. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CONTRATO N° 
12002/2023 - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 03/2023 - SEINFRA/CELOS - CONTRATANTE: 

Secretarie de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município cie AracaU. CONTRATADA: R. 
FORAM ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Adequação e pavimentação dos trechos Jirau - Lagoa do 
Pedro - Lagoa Nova. FONTE RECURSOS: Recurso Próprio do Município de Aracati. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1101 ... Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 126 782 0001 1.042 
Construção. recupereçeo e conservação do estradas vicinais e vias de acesso / 4.4.90.51.91 Obras e 
Instalações / abras em andamento / 1500000000 Recursos não vinculados de impostos / 1700000000 
Meros convenios da União / 1704000000- Transferencia da União peia exploração de recurso natural. 
MODALIDADE: Concorrencia Pública N°03t2023-SEINFRNCELOS, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 8.590.062.33 (Seis Milhões Quinhentos e Noventa Mil Sessenta 
* Dois Reais e Trinta e Trem Centavoe). PRAZOS: Contrato - 16 meses / Obra - 360 dias. FORO: 
Comarca de Aracall - Ceará. SIGNATARIOE Vellsírlane da Silva Caracas - pela Contratante e Ruban 
afaças Funen, -pela Ccintratada. Aracati-CE, 20 de Dezembro de 2023. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAll - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura 
.11emicitee do Aracati comunica aos Interessados o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da 
-Tomada de Preços N. 17/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavenentaçáo em piso 
intertravado em diversas mas da localidade de Canoa Quebrada. Foi declarada VENCEDORA a 
Proposta. por Menet Valor Global, da Empresa CONCORDIA CONSTRUÇÕES MEU, com o VALOR 
GLOBAL de RS 1.514.975,11 (Um Mrlhão Quinhentos e Quatorze Mil Novecentos e Setenta e Cinco 
RlitliS e Onze Cenlevoa). Atacati-CE, 20 de Dezembro de 2023. Cintia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

¡ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE LILIOEJR0 DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 1.201212023 - A Comissâo de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Mede -Ceará, localizada na Rua Cel. Raivei ra, N' 226E. Centro, Limoeiro do Norte-Ceará. comunica aos 
Interessados que no dia 08 de Janeiro de 2024, às 091.. abrirá Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços Ne 1.2012/2023, cujo Objeto é a Contratação da prestaçâo de serviços de assessoria e 
'consultoria técnica de apoio administrativo junto á Cernes Municipal de Limoeiro do Norte. O 
Editai poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
Oleie°, ou pelo portal do TCE-CE: etweeieveceeeeeeerverseeitacoee. Limoeiro do Norte-CE, 21 de 
De zumbindo 20.23. Ebbe ngela Santos dos Reis-Presidente da CPL. 

'ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
1'ELETRÔNICO N°001/2023/STDS-PE -O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Caere. toma público para 
arrheramento dos Interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas de Preços, a 
Urseneo ria Modalidade de Pregão Eletrônico que sere realizada no dia 034e Janeiro de 2024, és - .. . . •• - -. . ... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO-RP Ne 2023.12.13.01 -PMI-DIVERSAS - 00010 Registro de Preço para Futura e 
Eventual Aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades das Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) do município de Iguatu-CE, conforme especificações 
constantes neste Termo de Referencia. Data da Sessão: 04 de Janeiro de 2024, a partir das 08h. 
Edital e Local: werwelOtectielseetuçemee. IguatieCE, 20 de Dezembro do 2023. Jose Claudiarro 
Pinheiro-Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL 000072023PP8AAE - O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
ipu toma público que no dia 05 de Janeiro de 2024, às 0901, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Praça Abilio Martins, S/Ne Centro, Ipu, CE. receberá propostas para Aquisiç e° de material hidráulico 
e de construção para atender as necessidade; do Serviço Autónomo de Água e Esgoto -SAAE do 
Município de ipia. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já ceado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da puNicação deste aviso, no 
horário das 0811 es 110130rnin. leu-CE, 20 de Dezembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Punis - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFErTURA MUNICIPAL DE fTAREMA - AVISO DE UCITAÇÃO -PREGÃO 
ELtafleONtCO NP 032/2023-PE - A Prefeitura Municipal de Itarema. Ceará, através da Secretaria 
Municipal de Educação, comunica aos interessados que estare abrindo licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N° 032/2023-PE, ceio (Xereto ri o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e 
paradklátices destinados aos alunos da rede pública de ensino do Município de Itarema, Ceará. 
Estando Aberto o P1220 para Cadastramento de Propostas. de 22 de Dezembro de 2023 a 04 de Janeiro 
de 2024; Abertura das Propostas: 05 de Janeiro de 2024, às 0811; Fase de Disputa de Lances: 05 de 
Janeiro de 2024, às 0901. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicas: 
~„km.^cerr,Pr, mjm__,,~~rificifilazio,  e nem iteremreceegoejer. Informações peio 
Telefone: (88) 3667.1133 e E-mall: licitac-ao@jearema.ce.goebe Itarema-CE, 21 de Dezembro de 2023. 
Inaz Helena Braga -Pregoeira Oficial.

ESTADO DO COARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE rTAREMA- RESULTADO DACLASSIFICAÇÃO 
DAS PROPOSTAS DE 'PREÇO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2023-SENFRA - A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Classificação das Propostas de 
Preço, referente à Concorrência Pública N° 003/2023-SEINFRA. cujo OBJETO é a Contratação de 
serveos de pavimentaolo em pedra tosca nas localidades do Pane, Lamee5o, ~afala e Catanduba. 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Petilicos do Município de enema, 
Ceará. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 01- IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES ME; 02- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOIS LTDA; 03- LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA; 04- OUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA. 05- TCTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA.; 06 - VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIREIJ -- ME; 07- Aí 
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. 08- ARE • CONSTRUÇÕES LTDA: 09- ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 10- MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, 11- RG2TERRAPLANAGEM 
LTDA 12- VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA ME: 13- CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: RS 2.976.948,42 (Dois Milhões Novecentos e 
Setenta e Seis Md Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos). Fica a parte desta 
data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, Inciso I, alínea leda Lei de lictta.0%. vigente. Maiores 
informações no E-mail: licitacaoeitarema.ce.gover elou no Telefone: (88) 3667-1133. !noz Helena 
Braga - Presidente da Comiss5o de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE rTAREMA . 
LICENÇA AMBIENTAL 

A Prefeitura Municipal de ltarema, Ceará, torna púbico que requereu à Secretaria de Meio Ambiente, 
Turismo e Cultura - SEMATUR, Licença Ambiental Unica - LAU, referente a obra de PAVIMENTAÇÁO 
ASFÁLTICA, NAS LOCALIDADE DE BARRO VERMELHO, CÓRREGO GRANDE, MORRO DA SINHÁ, 
OLHO D'ÁGUA E T1JUCA REFERENTE AO MAPP 2578 - SOP, NO MUNICiP10 DE ITAREMA/CE. Foi 
determinado° cumprimento dasexigehcias contidas na legislac,ão ambiental em vigor. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEI CARNEIRO-AVISO DE RESULTADO 
DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS fe 2023.11.14.02 - A Corniesão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pique Carneiro toma público o resultado da análise 
de habilitação relativa à Tomada de Preços N°2023.11.14,02, cujo OBJETO e: Contratação de empresa 
para os serviços de assessore e consultoria na oleie:ene° de projetos básicos, projetos executivos de 
engenharia &ou arquitetura, bem como acompanhamento, frecalizaçeo de execução de obras com 
recursos próprios e/ou convênios. apresentaçâo de projetos As Buil*, reptanilhamento orçamentário da 
reprogramação contratual de obras do Município de Piquei Carneiro-CE. EMpRE0AS,BABILIJA0M: 
AOS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. PROJESSAN ENGENHARIA LTDA. F,,MEREMS 
INABILFTADA5: São elas: W BRAGA CONSTRUÇÕES LTDA. por são cumprir as exigências do edital 
referente ao item: 5.1.1,4 - QUALIFICAÇÃO TECNICO-PROFISSIONAL letra erre FRANCISCO 
LODONIO DE SOUSA NETO ME, por não cumprir as exigenclas do editai referente ao item 5.1.1,6 
QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA Subitem 5.1 Balanço patrimonial não apresentado na 
forma da lei; item 5.1.1.1 HABILITAÇÃO JURIDICA, letra (d). Que selam abertos os prazos de recursos 
relativos á documentação de habilitação apôs a publicação deste aviso, nos termos do art. 109, I "a"da Lei 
8.866/93. Piquei Carneiro-CE, 21 de Dezembro de 2e23. Francisca Vem Lúcia Barbosa Lima - 
Presidente da Comissão de Licitação. . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO t' P25610612023- EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N° PE23034 -SME(SRP)(BB PO 
1031847) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 08/01/2024 és 099 (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aqui eiveis de materiais permanentes (bebedouro 
industrial, bebedouro tipo gelágua, forno micro-ondas, balcão térmico, fogão industrial, liquidifeador 
indusbial), para atenderes necessidades da Secretaria Municipal da Educação. conforme espeaficações 
constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
trepe/ereto' egereeeemLertogy,er cá Rua Viriato de Medeiros, N°1.250, 4° andar. FONE (88) 3677. 
1157e 1146. Sobral-CE, 20 de Dezembro de 2023.0 Pregoeiro -Evandre de Sales Souza. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA' MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO el° P250900/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRONICOWPE23014i  (SRP) (BB 
N° 1024902) - ADENDO SP 02 -Central de Licitações. NOVO INICIO DA DISPUTA. 24 às 0911 
(Horário de Brasflia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Servi çâo de. 

wx.
caminhões e retroescavadeira pura atender as necessidades do San de l , conforme 
especificações constantes no Termo de Referencia. INFORMAÇÕES; Site: 
hapeeleitacees.emerateregoyee" e à Rua Meato de Medeiros, 01°1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-
1146. Sobral-CE, 20 de Dezembro de 2023.A Pregoeira -Mede Vasconcelos Mendes. 

WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 21 OE DEZEMBRO 00 2023 

poderão Ser obtidas ainda pelo E-mail: liciara2017©outlook.com. Abai ara/CE, 20 de dezembro 
de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico al°
2023.12.20.1-PE. Abertura: 04 de janeiro de 2024 às 09h00rnin. Julgamento: Menor Preço Por 
Lote. Objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinadosao atendimento das 
necessidades da freta das Diversas Secretarias do Municipio de Baixio-CE, conforme Projeto 
Básico em anexo do Edital Informações: Centro Administrativo Clcero Henrique Brasileiro. Praça 
dos Trás Poderes, S/N, Centro, do Município de Baixio/CE, CEP: 63.320-000, no horário de 8h és 
12h e no sito: www.bil.org.br - 'acesso bll compras'. João Pereira Lacerda -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado do 
Julgamento de Propostas-- Tomada de Preços n° 02/2023-SEINFRA Cujo objeto reforma da 
Praça General Tibercio - Distrito de General Tibeirclo no Municiplo de Viçosa do Ceará-CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica o Resultado da Análise das Propostas de Preços da 
seguinte forma Classificadas: 1' Agile Serviços e Transportes EIRELI; 2' lmperius Serviços e 
Construções - ME; 3° Tecla Construções e Serviços LTDA.; 4' Consbral Construções & 
Empreendimentos e 5° Cleeinaldo Construções LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, Inciso I, alínea "te datei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sita: www.vicosa.ce.gov.bri, municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:0011 às 17:00hs, no endereço Rua 
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Comissão de Licitaçâocomunlea dee interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 2024, às 
09:00h; estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01/2023-SEAGRI, cujo 
objeto é a coritratação de serviços de oonsulteria às atividades agricolas e pecuárias, 
destinados aos produtores da Agricuitura Familiar de Viçosa do Ceará. O edlia,esterá à 
disposição • dos interessados nos dias úteis. após esta' jipblicação no sito; ' ihOnicipids-
licfitacoeslce.ce.gov.bri, vAwd.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14;00h às 
17:0001s, a Rua José Joaquim de 'Carvalho, 473, Centro, Viçosa do CearálCE, em 20 de 
dezembro de 2023. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Resultado do 
Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 04/2023-SEDUC. Cujo objeto execução 
de quadra pollesportiva coberta com vestiário, padrão FNDE Anexa a E.E.F. Cajueiro do N eco. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da seguinte 
forma, Habilitadas: Águia Construções e Incorporações LTDA.; Tecia Construções e Serviços 
LTDA.; Construvasp Construções & Serviços LTDA.; Consbral Construções & 
Empreendimentos LTDA.; Construtora Impacto Comercio e Serviços LTDA.; Construtora 
Borges Carneiro LTDA. CENPEL -Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA.; lmperius 
Serviços e Construções LIDA.; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA.; R SM Pessáa 
LTDA.; .1iVU Construções e Serviços LTDA.; MHE Engenharia e Serviços LTDA.; Eletrocarnpo 
Serviços e Construções LTDA.; e Alphatech Construção e Locação LTDA.; Inabilitada: 30 
Construções LTDA. Desta forma abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso, allnea 'a" 
da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no silo; I icitacoes.tce.ce.gov.br, viçosa .ce.gov. br/I icitacoes e no horário de 
08:00 às 12:0001 e das 14:001'r ás 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 47,3, 
Centro. Viçosa do Ceara/Ce, em 20 de dezembro de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa. 
Presidente/CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado de 
Julgamento de Propostas - Tomada de Preços.n° 01/2023-SETUMA. Cujo objete construção 
de Pórticos no Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitaçâo comunica o 
resultado da análise das propostas de preços da seguinte ;uma Classificadas: 1° R E Sousa 
Construções e Serviços LTDA: 2' Imperius Serviços e CoMtruções - ME; 3° Construtora Impacto 
Comércio e Serviços EIRELI: 4' Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; 5' Remitas 
Serviços e Engenharia; 6' Consbral Construções & Empreendimentos e 7° RSM Construções e 
Desclassificada: EMME Engenharia - ME; Master Serviços e Construções LTDA.; W&R 
Construções e Locações El RELI: Clezina Ido Construções LTDA. - EPP; JC de Aguiar Engenharia 
E Construções EPP. Desta forma Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, alínea 
"b" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no sita: www.vicosa.ce.gov.bri, municipios-lIcitacoes.tce.cagov.br/ e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:0011 as 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
473, Centro. Viçosa do Ceará/C., em 20 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. .A 
Comissão Permanente de Licitação comunica que no próximo dia 22 de janeira de 2024, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 02/2023-SEINFRA, 
cujo objeto contrafação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da 
Zona Urbana e Rural de Viçosa do Ceará. O Edital estará à disposição dos interessados nos 
dias Citais após esta publicação no site: licitacoes.tce.cagovbr, www.vicosa.ce.gov.br e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 20 de dezembro de 2023. Flavia Maria 
Carneiro da Costa-Pres ldente/CPL. 

1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train - Aviso de Licitação 'Tomada de Preços Ne 
0112.02.2023.TP. O Presidente da Comissão de Licitação de Traio - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que até as 15:00 horas do dia 09 de janeiro de 2024, Horário de 
FtromfiarnF wearA roali,neln liritne-Nrk 1-, mrui,21,1,44,2 TeNrr, n el, a., o-fl..... "A,.... .1... ...1......-......-


